
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.01.2024 № 2 

с. Костово        

  

О внесении изменений в постановление администрации Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области от 01.11.2023 № 113 «Об утверждении Положения о создании, охране 

и содержании зеленых насаждений на территории Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»  

 

На основании экспертного заключения правового управления Правительства 

Воронежской области от 26.12.2023 № 19-62/20-2638-П, администрация Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 01.11.2023 № 113 «Об 

утверждении Положения о создании, охране и содержании зеленых насаждений на территории 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.2. Положение регулирует отношения в сфере озеленения территории в части 

создания, охраны и содержания зеленых насаждений на земельных участках, правообладателем 

которых является Степнянское сельское поселение  Ольховатского муниципального района 

Воронежской области (далее - муниципальное образование), а также на земельных участках 

правообладателями которых являются иные лица или на земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, при условии согласования проведения работ в 

указанной сфере, соответственно, с лицами, являющимися правообладателями земельных 

участков, или уполномоченным исполнительным органом государственной власти 

Воронежской области либо органом местного самоуправления. Проведение работ, 

планируемых к реализации на особо охраняемых природных территориях федерального 

значения, подлежит согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации. Проведение работ, планируемых к реализации на особо охраняемых 

природных территориях областного значения, подлежит согласованию с министерством 

природных ресурсов и экологии Воронежской области.». 

1.2. Абзац 3 пункта 1.3. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«3) зеленые насаждения - древесная, кустарниковая и травянистая растительность 

естественного и искусственного происхождения, находящаяся в пределах зеленого фонда;». 

1.3. Пункт 4 раздела 2 Положения исключить. 

1.4. Пункт 8 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«8) организация и осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства;». 

1.5. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. Производство работ по созданию зеленых насаждений на земельных участках, 

правообладателем которых является муниципальное образование, осуществляется при наличии 



соответствующего проекта и дендроплана, согласованных с администрацией Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области (далее – 

Администрация).». 

1.6. Пункт 5.5. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.5. Решение о необходимости проведения работ по реконструкции зеленых 

насаждений на озелененных территориях общего пользования, конкретизации их объемов, 

видов и сроков проведения принимается на основании оценки состояния зеленых насаждений, 

проведение, которой обеспечивается Администрацией.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

Глава Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области                                                                  Ю. А. Шинкаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


